



SAVARIA CORPORATION
ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS
TROISIÈME TRIMESTRE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2019
(non audités et non revus par les auditeurs indépendants de la Société)

	Note	30 septembre 2019	31 décembre 2018
Actifs			
Actifs courants			
Trésorerie		45 679 \$	11 430 \$
Créances et autres débiteurs		50 883	50 418
Créances d'impôt à recevoir		972	643
Instruments financiers dérivés	12	-	24
Stocks		75 219	70 261
Charges payées d'avance et autres actifs courants		6 661	4 081
Dépôt		627	627
Total des actifs courants		180 041	137 484
Actifs non courants			
Immobilisations corporelles		73 836	73 640
Immobilisations incorporelles et goodwill	5	191 601	180 578
Dépôt sur acquisition d'immobilisations corporelles		228	25
Autres actifs à long terme		1 255	411
Actifs d'impôt différé		8 136	6 027
Total des actifs non courants		275 056	260 681
Total des actifs		455 097 \$	398 165 \$
Passifs			
Passifs courants			
Fournisseurs et autres créditeurs		34 520 \$	39 134 \$
Dividende à payer		1 933	1 775
Passifs d'impôt exigible		4 551	2 314
Produits différés		23 939	18 322
Instruments financiers dérivés	12	462	1 361
Partie courante de la dette à long terme	6	2 334	4 035
Partie courante de l'obligation locative	7	3 764	-
Provision pour garantie		2 257	2 134
Total des passifs courants		73 760	69 075
Passifs non courants			
Dette à long terme	6	58 243	97 301
Obligation locative	7	23 824	-
Provision pour garantie		1 558	1 843
Autres passifs à long terme		11 719	11 363
Passifs d'impôts exigibles		702	590
Instruments financiers dérivés	12	2 486	3 115
Passifs d'impôt différé		13 440	16 481
Total des passifs non courants		111 972	130 693
Total des passifs		185 732	199 768
Capitaux propres			
Capital-actions	8	251 501	179 328
Surplus d'apport		5 539	4 407
Cumul des autres éléments du résultat global		(2 179)	(474)
Résultats non distribués		14 504	15 136
Total des capitaux propres		269 365	198 397
Total des passifs et des capitaux propres		455 097 \$	398 165 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés et non audités.

	Note	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
		2019	2018	2019	2018
Revenus	13	96 434 \$	72 089 \$	277 903 \$	192 916 \$
Coût des ventes		64 300	48 161	186 675	128 557
Marge brute		32 134	23 928	91 228	64 359
Charges opérationnelles					
Frais d'administration		7 704	6 058	21 568	15 388
Frais de vente		10 608	8 155	34 295	22 243
Frais d'ingénierie		1 463	1 508	5 468	3 883
Frais de recherche et développement		658	685	1 822	1 649
Autres charges nettes	9	304	2 433	733	1 931
Charges opérationnelles totales		20 737	18 839	63 886	45 094
Charges financières nettes	10	1 407	801	4 579	1 278
Résultat avant impôt		9 990	4 288	22 763	17 987
Charge d'impôt sur le résultat		2 163	1 534	5 380	5 085
Résultat net		7 827 \$	2 754 \$	17 383 \$	12 902 \$
Résultat net par action					
De base		0,16 \$	0,06 \$	0,37 \$	0,30 \$
Dilué		0,16 \$	0,06 \$	0,36 \$	0,29 \$
Nombre moyen pondéré de base d'actions		50 409 889	44 864 337	47 681 416	43 245 264
Nombre moyen pondéré dilué d'actions		50 817 104	45 726 469	48 125 835	44 070 645

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés et non audités.

	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
Résultat net	7 827 \$	2 754 \$	17 383 \$	12 902 \$
Éléments qui seront reclassés ultérieurement dans le résultat :				
Variation nette de la juste valeur des instruments financiers désignés comme couverture de flux de trésorerie (déduction faite des impôts)	(478)	1 734	1 123	(663)
(Pertes nettes) gains nets latent(e)s sur la conversion des états financiers d'établissements étrangers	1 078	(1 618)	(3 855)	1 867
Couverture d'investissement net (déduction faite des impôts)	(519)	477	1 027	(7)
Autres éléments du résultat global	81	593	(1 705)	1 197
Résultat global total	7 908 \$	3 347 \$	15 678 \$	14 099 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés et non audités.

ÉTAT CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

Période de neuf mois close le 30 septembre 2018

(en milliers de dollars canadiens - non audité)

	2018					
	Capital-actions		Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total des capitaux propres
	Nombre	Montant				
Solde au 1^{er} janvier 2018	41 250 448	120 394 \$	3 298 \$	(1 691) \$	16 782 \$	138 783 \$
Résultat global total						
Résultat net	-	-	-	-	12 902	12 902
Autres éléments du résultat global :						
Variation de la juste valeur des instruments financiers dérivés désignés comme couverture de flux de trésorerie, déduction faite des impôts	-	-	-	(741)	-	(741)
Pertes sur contrats de change portées au résultat au cours de la période, déduction faite des impôts	-	-	-	448	-	448
Gains sur contrats de swap de taux d'intérêt portés au résultat au cours de la période	-	-	-	(370)	-	(370)
Gains nets latents sur la conversion des états financiers d'établissements étrangers	-	-	-	1 867	-	1 867
Variation de la couverture d'investissement net, déduction faite des impôts	-	-	-	(7)	-	(7)
Autres éléments du résultat global	-	-	-	1 197	-	1 197
Résultat global total	-	- \$	- \$	1 197 \$	12 902 \$	14 099 \$
Transactions avec les actionnaires comptabilisées directement dans les capitaux propres						
Émission d'actions dans le cadre d'un placement (note 8)	3 450 000	57 270	-	-	-	57 270
Frais d'émission d'actions, déduction faite des impôts (note 8)	-	-	-	-	(2 529)	(2 529)
Rémunération à base d'actions	-	-	899	-	-	899
Exercice d'options d'achat d'actions (note 8)	271 664	1 430	(238)	-	-	1 192
Dividendes sur actions ordinaires (note 8)	-	-	-	-	(11 908)	(11 908)
Total des transactions avec les actionnaires	3 721 664	58 700	661	-	(14 437)	44 924
Solde au 30 septembre 2018	44 972 112	179 094 \$	3 959 \$	(494) \$	15 247 \$	197 806 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés et non audités.

ÉTAT CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

Période de neuf mois close le 30 septembre 2019

(en milliers de dollars canadiens - non audité)

	2019					
	Capital-actions		Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total des capitaux propres
	Nombre	Montant				
Solde au 1^{er} janvier 2019	45 010 446	179 328 \$	4 407 \$	(474) \$	15 136 \$	198 397 \$
Résultat global total						
Résultat net	-	-	-	-	17 383	17 383
Autres éléments du résultat global :						
Variation de la juste valeur des instruments financiers dérivés désignés comme couverture de flux de trésorerie, déduction faite des impôts	-	-	-	1 262	-	1 262
Gain sur contrats de change portés au résultat au cours de la période, déduction faite des impôts				(139)		(139)
Pertes nettes latents sur la conversion des états financiers d'établissements étrangers				(3 855)		(3 855)
Variation de la couverture d'investissement net, déduction faite des impôts				1 027		1 027
Autres éléments du résultat global	-	-	-	(1 705)	-	(1 705)
Résultat global total	-	- \$	- \$	(1 705) \$	17 383 \$	15 678 \$
Transactions avec les actionnaires comptabilisées directement dans les capitaux propres						
Émission d'actions dans le cadre d'un placement (note 8)	5 000 000	70 750	-	-	-	70 750
Frais d'émission d'actions, déduction faite des impôts (note 8)	-	-	-	-	(2 507)	(2 507)
Rémunération à base d'actions	-	-	1 343	-	-	1 343
Exercice d'options d'achat d'actions (note 8)	454 999	1 423	(211)	-	-	1 212
Dividendes sur actions ordinaires (note 8)	-	-	-	-	(15 508)	(15 508)
Total des transactions avec les actionnaires	5 454 999	72 173	1 132	-	(18 015)	55 290
Solde au 30 septembre 2019	50 465 445	251 501 \$	5 539 \$	(2 179) \$	14 504 \$	269 365 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés et non audités.

Note	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles				
Résultat net	7 827 \$	2 754 \$	17 383 \$	12 902 \$
Ajustements pour :				
Amortissement des immobilisations corporelles	2 014	903	5 845	2 262
Amortissement des immobilisations incorporelles	5 1 457	1 149	5 137	3 544
Charge d'impôt	2 163	1 534	5 380	5 085
Gain sur amendement d'une entente d'acquisition d'entreprise	9 -	-	(1 146)	-
Annulation d'une contrepartie conditionnelle liée à une acquisition d'entreprise	6 -	-	(452)	-
Rémunération à base d'actions	480	389	1 343	899
Gains sur cession et radiation d'immobilisations corporelles	(2 311)	-	(2 311)	-
Pertes (gains) de change non réalisé(e)s	1 043	128	1 207	(61)
Intérêts sur la dette à long terme	10 914	868	3 636	2 087
Impôt sur le résultat payé	(2 370)	(1 965)	(9 187)	(5 039)
Autres	137	(16)	163	(139)
	11 354	5 744	26 998	21 540
Variation nette des éléments hors caisse liés aux opérations	11 (3 098)	4 299	(8 949)	(2 472)
Trésorerie nette liée aux activités opérationnelles	8 256	10 043	18 049	19 068
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
Acquisitions d'entreprises	4 (6 825)	(83 554)	(12 518)	(89 650)
Produits de la cession d'immobilisations corporelles	28 637	-	28 637	-
Dépôts sur acquisition d'immobilisations corporelles	1 077	-	(879)	-
Acquisition d'immobilisations corporelles	(1 019)	(2 128)	(3 518)	(4 381)
Augmentation des immobilisations incorporelles	(814)	(824)	(2 784)	(2 089)
Trésorerie nette liée aux activités d'investissement	21 056	(86 506)	8 938	(96 120)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
Augmentation de la dette à long terme	-	-	-	50 000
Remboursement de la dette à long terme	6 (4 238)	(10 703)	(6 047)	(16 188)
Paieement de loyers	7 (680)	-	(1 814)	-
Variation nette de la ligne de crédit rotatif	6 (32 937)	31 552	(34 134)	7 591
Intérêts payés	(922)	(830)	(3 234)	(1 829)
Frais de transaction liés à une dette à long terme	6 (61)	(17)	(233)	(404)
Produits issus de l'émission d'actions ordinaires dans le cadre d'un placement, déduction faite des frais de transaction	8 11	-	67 330	53 830
Produits issus de l'exercice d'options	8 209	637	1 212	1 192
Dividendes payés sur actions ordinaires	8 (5 293)	(4 038)	(15 351)	(11 572)
Trésorerie nette liée aux activités de financement	(43 911)	16 601	7 729	82 620
Variation nette de la trésorerie	(14 599)	(59 862)	34 716	5 568
Trésorerie - début de la période	60 590	73 336	11 430	7 719
(Perte) gain de change non réalisé(e) sur la trésorerie détenue en devises étrangères	(312)	(98)	(467)	89
Trésorerie - fin de la période	45 679 \$	13 376 \$	45 679 \$	13 376 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés et non audités.

SAVARIA CORPORATION

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

1 . Entité présentant les états financiers consolidés intermédiaires

Savaria Corporation est une entreprise domiciliée au Canada. Les états financiers consolidés intermédiaires résumés de la Société aux 30 septembre 2019 et 2018 et pour les périodes closes à ces dates comprennent les comptes de Savaria Corporation et de ses filiales en propriété exclusive (l'ensemble désigné comme la « Société » ou « Savaria »). Savaria est un des chefs de file mondiaux de l'industrie de l'accessibilité. Elle offre des solutions aux personnes à mobilité réduite afin d'accroître leur confort, leur mobilité et leur liberté. Les activités de la Société sont divisées en trois secteurs opérationnels : le secteur *Accessibilité*, le secteur *Équipements médicaux* (jadis *Span*) et le secteur *Véhicules adaptés* tel que décrit à la note 13 « Secteurs opérationnels ».

Les états financiers consolidés de la Société au 31 décembre 2018 et pour l'exercice clos à cette date sont disponibles sur demande auprès du siège social de la Société à www.savaria.com, ou sur le site Internet de SEDAR à www.sedar.com.

2 . Base d'établissement

Déclaration de conformité

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») s'appliquant à la préparation des états financiers intermédiaires, y compris l'IAS 34.

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ne comprennent pas toutes les informations exigées pour les états financiers annuels et doivent donc être lus conjointement avec les états financiers consolidés annuels de la Société et les notes afférentes de l'exercice clos le 31 décembre 2018. Les présents états financiers consolidés intermédiaires n'ont pas fait l'objet d'un examen ni d'un audit par les auditeurs de la Société; ils ont été approuvés par le conseil d'administration le 13 novembre 2019.

3 . Principales méthodes comptables

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été dressés selon les mêmes méthodes comptables que celles utilisées dans les états financiers consolidés annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2018, à l'exception du fait que la Société a adopté les nouvelles normes décrites ci-dessous.

Les méthodes comptables ont été appliquées d'une manière uniforme par les entités de la Société et à toutes les périodes présentées dans les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés, sauf indication contraire.

Nouvelles normes comptables adoptées

Les nouvelles normes et amendements aux normes et interprétations suivantes ont été appliqués lors de la préparation des états financiers consolidés résumés intermédiaires au 30 septembre 2019. L'adoption de ces nouvelles normes, à l'exception de IFRS 16 dont l'incidence de son adoption est décrite ci-dessous, n'a pas eu d'incidence significative sur les états financiers consolidés intermédiaires résumés.

IFRS 16 - Contrats de location

Le 13 janvier 2016, l'IASB a publié l'IFRS 16, *Contrats de location*. Cette nouvelle norme s'applique aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2019. L'IFRS 16 remplace l'IAS 17, *Contrats de location*.

3 . Principales méthodes comptables (suite)**Nouvelles normes comptables adoptées (suite)****IFRS 16 - Contrats de location (suite)**

Cette norme instaure un modèle unique de comptabilisation par le preneur et oblige ce dernier à comptabiliser les actifs et les passifs liés à tous les contrats de location d'une durée de plus de 12 mois, à moins que la valeur de l'actif sous-jacent soit faible. Le preneur est tenu de comptabiliser un actif lié au droit d'utilisation de l'actif sous-jacent et un passif lié au contrat de location qui représente son obligation d'effectuer des paiements locatifs. Cette norme reprend en substance les exigences de comptabilisation pour le bailleur qui sont énoncées dans l'IAS 17, tout en exigeant de ce dernier qu'il présente des informations plus exhaustives. D'autres aspects du modèle de comptabilisation des contrats de location ont été touchés, y compris la définition d'un contrat de location. Des dispositions transitoires sous forme d'exemptions facultatives ont également été prévues.

Conformément aux dispositions transitoires, la Société a choisi de maintenir l'évaluation des contrats de location-financement existants et d'appliquer la nouvelle définition de contrat de location-financement uniquement aux contrats qui seront conclus après le 1^{er} janvier 2019. De plus, la méthode rétrospective modifiée a été retenue par la Société permettant des mesures de simplification pour l'application de la nouvelle norme. Ces mesures de simplification incluent l'exclusion des contrats ayant une durée restante courte, l'appui sur une évaluation précédente pour déterminer si les contrats de location sont déficitaires immédiatement avant l'adoption initiale de la norme et l'utilisation d'un taux d'actualisation unique à un portefeuille de contrats de location ayant des caractéristiques similaires.

De plus, la Société a choisi d'appliquer les exemptions facultatives suivantes disponibles selon IFRS 16 : l'exclusion des ententes dont la durée est égale ou inférieure à 12 mois ou dont le bien sous-jacent est de faible valeur, et la possibilité de ne pas séparer les composantes locatives des composantes non locatives.

La Société loue de nombreux actifs, principalement des propriétés et des véhicules. En tant que locataire, la Société avait précédemment classé ses dépenses de location en tant que location simple ou de location-financement, en fonction de son évaluation, à savoir si le contrat de location transférait la quasi-totalité des risques et des avantages de la propriété. En vertu de la norme IFRS 16, la Société comptabilise les actifs au titre du droit d'utilisation et les obligations locatives dans son bilan pour la plupart des locations. La Société présente les actifs au titre du droit d'utilisation dans les immobilisations corporelles, le même poste dans lequel elle présente les actifs sous-jacents de même nature dont elle est propriétaire.

3 . Principales méthodes comptables (suite)

Nouvelles normes comptables adoptées (suite)

IFRS 16 - Contrats de location (suite)

i) Principes comptables

La Société comptabilise un actif au titre du droit d'utilisation et une obligation locative à la date de début de la location. L'actif au titre du droit d'utilisation est initialement évalué au coût, et ultérieurement au coût diminué du cumul des amortissements et des pertes de valeur, et ajusté pour tenir compte de certaines réévaluations de l'obligation locative. L'obligation locative est initialement évaluée à la valeur actuelle des paiements locatifs qui n'ont pas été payés à la date de début, actualisée en utilisant le taux d'intérêt implicite du contrat de location ou, si ce taux ne peut pas être facilement déterminé, au taux d'emprunt marginal de la Société. Généralement, la Société utilise son taux d'emprunt marginal comme taux d'actualisation. L'obligation locative est ensuite augmentée par la charge d'intérêts sur l'obligation locative et diminuée par les versements de location effectués. Elle est réévaluée lorsqu'il y a un changement dans les versements futurs au titre de la location résultant d'un changement d'indice ou de taux, d'un changement dans l'estimation du montant susceptible d'être payé au titre d'une garantie de valeur résiduelle ou, lorsqu'approprié, de modifications dans l'évaluation visant à déterminer si une option d'achat ou d'extension est raisonnablement certaine d'être exercée ou une option de résiliation est raisonnablement certaine de ne pas être exercée.

La Société a fait appel à son jugement pour déterminer la durée du contrat de certains contrats de location pour lesquels une option de renouvellement existe. L'évaluation à savoir si la Société est raisonnablement certaine d'exercer cette option a une incidence sur la durée du contrat de location, ce qui a une incidence importante sur le montant des obligations locatives et des actifs au titre du droit d'utilisation comptabilisés.

ii) Transition

Au moment de la transition, pour les locations classées, selon IAS 17, en tant que location simple, les obligations locatives ont été évaluées à la valeur actuelle des versements de location restants, actualisés au taux d'emprunt marginal de la Société au 1^{er} janvier 2019. Les actifs au titre du droit d'utilisation sont évalués à un montant égal à l'obligation locative.

Pour les locations classées, selon la norme IAS 17, en tant que location-financement, la valeur comptable des actifs au titre du droit d'utilisation et des obligations locatives au 1^{er} janvier 2019 a été déterminée, selon IAS 17, comme étant les valeurs comptables des actifs et des obligations locatives immédiatement avant cette date.

SAVARIA CORPORATION
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

3 . Principales méthodes comptables (suite)

Nouvelles normes comptables adoptées (suite)

IFRS 16 - Contrats de location (suite)

iii) Incidence sur les états financiers

a) Incidence à la date de transition

L'incidence à la date de transition se résume comme suit :

	1 ^{er} janvier 2019
Augmentation des actifs au titre du droit d'utilisation présentés dans les immobilisations corporelles	9 487 \$
Augmentation de l'obligation locative	9 577 \$
Diminution des fournisseurs et autres créditeurs	25 \$
Diminution des autres passifs à long terme	65 \$

Lors de l'évaluation des obligations locatives des locations classées comme location simple, la Société a actualisé les versements de location en utilisant son taux d'emprunt marginal au 1^{er} janvier 2019. Le taux moyen pondéré appliqué est de 4,07 %.

b) Conciliation de l'obligation locative au 1^{er} janvier 2019

	1 ^{er} janvier 2019
Engagements liés aux contrats de location exploitation au 31 décembre 2018, tels que présentés aux états financiers consolidés de la Société	9 582 \$
Montant des engagements actualisé au taux d'emprunt marginal de la Société au 1^{er} janvier 2019	8 513 \$
Exemptions des baux dont le bien sous-jacent est de faible valeur	(296)
Exemptions des baux dont la durée est égale ou inférieure à 12 mois	(167)
Contrats de service qui ne sont pas assujettis à IFRS 16	(48)
Frais variables qui ne sont pas pris en compte dans l'évaluation de l'obligation locative	(1 174)
Options de prolongation que la Société a la certitude raisonnable d'exercer	2 749
Augmentation de l'obligation locative au 1^{er} janvier 2019	9 577 \$

c) Incidence sur la période

À la suite de l'application initiale de la norme IFRS 16, en ce qui concerne les locations précédemment classées en tant que locations simples, la Société a comptabilisé 9 487 000 \$ d'actifs au titre du droit d'utilisation et 9 577 000 \$ d'obligations locatives au 1^{er} janvier 2019.

Aussi en lien avec ces locations en vertu de la norme IFRS 16, la Société a comptabilisé des charges d'amortissement et d'intérêts, au lieu des charges de location simple. Au cours de la période close le 30 septembre 2019, la Société a comptabilisé une charge d'amortissement de 1 648 000 \$ et des intérêts de 227 000 \$ liés à ces locations. Sans l'application de IFRS 16, des frais de 1 699 000 \$ auraient été comptabilisés durant la même période.

3 . Principales méthodes comptables (suite)

Nouvelles normes comptables adoptées (suite)

IFRIC 23 - Incertitude relative aux traitements fiscaux

Le 7 juin 2017, l'IASB a publié l'interprétation IFRIC 23, *Incertitude relative aux traitements fiscaux*. L'interprétation fournit des directives sur la comptabilisation des actifs et des passifs d'impôt exigible et différé en cas d'incertitude relative aux traitements fiscaux. L'interprétation s'applique aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2019.

L'interprétation exige :

- . qu'une entité détermine si elle doit considérer les traitements fiscaux incertains isolément ou plutôt regrouper certains d'entre eux, en fonction de ce qui fournit la meilleure prévision du dénouement;
- . qu'une entité détermine s'il est probable qu'un traitement fiscal incertain sera accepté par l'administration fiscale; et
- . que, s'il n'est pas probable que le traitement fiscal incertain soit accepté, une entité évalue l'incertitude fiscale selon la méthode du montant le plus probable ou la méthode de l'espérance mathématique (valeur attendue), selon celle qui fournit la meilleure prévision du dénouement de l'incertitude.

Améliorations annuelles des IFRS - Cycle 2015-2017

Le 12 décembre 2017, dans le cadre de son processus annuel d'amélioration, l'IASB a publié des modifications de portée limitée à trois normes. Les modifications entre en vigueur à compter du 1^{er} janvier 2019. Chacune des modifications a ses propres dispositions transitoires.

Des modifications ont été apportées aux normes suivantes :

- . IFRS 3, *Regroupements d'entreprises*, et IFRS 11, *Partenariats* – pour clarifier la manière dont une société comptabilise une augmentation de ses intérêts dans une entreprise commune qui répond à la définition d'entreprise;
- . IAS 12, *Impôts sur le résultat* – pour clarifier que toutes les conséquences fiscales des dividendes sont comptabilisées de la même manière que les transactions qui ont généré les bénéfices distribuables – c'est-à-dire dans le résultat net, dans les autres éléments du résultat global ou dans les capitaux propres;
- . IAS 23, *Coûts d'emprunt* – pour clarifier que les emprunts spécifiques – c'est-à-dire les fonds empruntés spécifiquement pour financer la construction d'un actif qualifié – devraient être transférés dans le poste général des emprunts une fois que la construction de l'actif qualifié est achevée.

SAVARIA CORPORATION
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

4 . Acquisitions d'entreprises

Acquisitions réalisées dans l'année financière 2019

i) Florida Lifts LLC

Le 1^{er} mars 2019, la Société a complété l'acquisition des actions de l'un de ses distributeurs indépendants, Florida Lifts LLC (« Florida Lifts »). Florida Lifts vend, installe et entretient une gamme complète d'ascenseurs et de plates-formes élévatrices dans le centre et le sud de la Floride. La contrepartie totale de 7 342 000 \$ (5 576 000 \$ US) a été payée à la date d'acquisition. L'acquisition de Florida Lifts a été financée à l'aide de la trésorerie disponible de la Société.

Les actifs acquis sont principalement de la trésorerie, des comptes à recevoir, des travaux en cours, des immobilisations incorporelles et du goodwill. Le goodwill est attribué au secteur opérationnel *Accessibilité* et ne sera pas déductible sur le plan fiscal.

ii) Silvalea Ltd et D-ansermed

Le 1^{er} juillet 2019, la Société a complété l'acquisition des actions de Silvalea Ltd. et de sa compagnie soeur D-ansermed Ltd. (« Silvalea »), pour un prix d'achat d'environ 7 152 000 \$ (4 237 181 £). Silvalea, basé au Royaume-Uni, est un fabricant de toiles de transfert et d'accessoires pour le déplacement des patients. L'acquisition a été financée à l'aide de la trésorerie disponible de la Société.

Les actifs acquis sont principalement de la trésorerie, des comptes à recevoir, des immobilisations corporelles, des immobilisations incorporelles et du goodwill. Le goodwill est attribué au secteur opérationnel *Équipements médicaux* et ne sera pas déductible sur le plan fiscal.

Au 30 septembre 2019, la Société n'avait pas finalisé la répartition du prix d'achat sur les éléments identifiables de l'actif net et du goodwill de ces regroupements d'entreprises. Les informations nécessaires pour confirmer la juste valeur de certains actifs et passifs n'ont pas encore été obtenues. La Société finalisera la répartition du prix d'achat à mesure qu'elle obtiendra plus de renseignements. Le tableau ci-dessous présente la répartition préliminaire du prix d'achat en fonction des meilleures informations recueillies à ce jour. La Société a comptabilisé cette acquisition selon la méthode de l'acquisition, conformément à l'IFRS 3, *Regroupements d'entreprises*.

	Florida Lifts	Silvalea	Total
Actifs acquis			
Actifs courants	2 424 \$	3 420 \$	5 844 \$
Immobilisations corporelles	30	1 131	1 161
Immobilisations incorporelles	-	190	190
Immobilisations incorporelles et goodwill provenant des acquisitions	7 577	5 426	13 003
	10 031 \$	10 167 \$	20 198 \$
Passifs pris en charge			
Passifs courants	2 689	1 893	4 582
Dette à long terme incluant la portion courante	-	312	312
Obligation locative incluant la portion courante	-	690	690
Autres passifs non courants	-	120	120
	2 689 \$	3 015 \$	5 704 \$
Juste valeur des actifs nets acquis	7 342 \$	7 152 \$	14 494 \$
Moins : trésorerie (marge bancaire) de l'entreprise acquise	1 649	(463)	1 186
Actifs nets acquis	5 693	7 615	13 308
Flux de trésorerie payés	5 693 \$	6 825 \$	12 518 \$
Flux de trésorerie payables	- \$	790 \$	790 \$

SAVARIA CORPORATION
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

4 . Acquisitions d'entreprises (suite)

Acquisitions réalisées dans l'année financière 2019 (suite)

Le tableau suivant présente la contribution aux revenus et au résultat net de l'acquisition d'entreprise réalisée en 2019, à compter de la date d'acquisition et celle estimée comme si l'acquisition avait été réalisée le 1^{er} janvier. Ces estimations ont été déterminées à partir de l'information historique fournie par l'entreprise acquise et ne tiennent pas compte des frais d'acquisition ni des avantages attribuables aux activités d'intégration, des synergies et des modifications qui auraient pu être apportés aux transactions historiques si l'acquisition avait réellement eu lieu au 1^{er} janvier 2019. Les montants estimés ne sont pas nécessairement représentatifs des résultats opérationnels de l'entreprise acquise qui auraient réellement été obtenus si les acquisitions avaient eu lieu le 1^{er} janvier 2019, ni des résultats qui pourraient être obtenus dans l'avenir.

	Depuis la date d'acquisition		Depuis le 1 ^{er} janvier	
	Revenus	Résultat net	Revenus	Résultat net
Florida Lifts	5 162 \$	815 \$	6 637 \$	1 048 \$
Silvalea	1 725 \$	47 \$	4 944 \$	365 \$

Répartition finale du prix payé des acquisitions complétées dans l'année financière 2018

Garaventa Accessibility AG

Le 31 août 2018, la Société a acquis les actions de la compagnie Garaventa Accessibility AG (« Garaventa Lift »). Garaventa Lift fabrique une gamme étendue de plates-formes élévatrices et une gamme complète d'ascenseurs résidentiels et d'ascenseurs commerciaux à utilisation limitée. Garaventa Lift a son siège social à Goldau (Suisse) et emploie quelque 550 personnes dans le monde entier. Cette transaction fournit à Savaria un réseau mondial de vente avec 15 bureaux de vente supplémentaires en Amérique du Nord et en Europe, ainsi que plus de 100 distributeurs actifs supplémentaires. De plus, elle permet à la Société de diversifier ses sources de revenus géographiquement, puisque plus de 40 % des revenus de Garaventa Lift sont générés à l'extérieur de l'Amérique du Nord, principalement en Europe, et elle lui offre une flexibilité additionnelle de fabrication, avec des usines complémentaires dans l'Ouest canadien et en Italie.

La contrepartie totale s'est élevée à 91 411 000 \$ (68 460 000 CHF). Des coûts liés à l'acquisition et à l'intégration au montant de 1 534 000\$ ont été inclus dans les autres charges en 2019 (1 986 000 \$ pour l'année terminée le 31 décembre 2018). Pour financer les sommes versées dans le cadre de la transaction, la Société a effectué un placement par prise ferme et a utilisé sa ligne de crédit rotatif.

Les actifs acquis sont principalement des comptes à recevoir, des stocks, des immobilisations corporelles et incorporelles et du goodwill; ce dernier provient des synergies entre Savaria et Garaventa Lift et des revenus additionnels de produits d'accessibilité qui en résulteront. Le goodwill a été attribué au secteur opérationnel *Accessibilité* et est principalement non déductible sur le plan fiscal.

SAVARIA CORPORATION**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS**

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

4 . Acquisitions d'entreprises (suite)**Répartition finale du prix payé des acquisitions complétées dans l'année financière 2018 (suite)**

Le tableau ci-dessous présente les répartitions préliminaires des prix d'achat telles que présentées au 31 décembre 2018, les ajustements effectués au cours de 2019, ainsi que la répartition finale au 30 septembre 2019.

	Répartition préliminaire au 31 déc. 2018	Ajustements	Répartition finale au 30 sept. 2018
Actifs acquis			
Actifs courants	45 373 \$	(503) \$	44 870 \$
Immobilisations corporelles	32 687	(13)	32 674
Immobilisations incorporelles:			
Marques de commerce	14 481	-	14 481
Listes de clients	4 470	-	4 470
Carnet de commandes	1 347	-	1 347
Contrats de maintenance	272	-	272
Immobilisations développées à l'interne	4 211	-	4 211
Goodwill	39 114	3 804	42 918
Actifs d'impôts différés	1 590	(197)	1 393
	143 545 \$	3 091 \$	146 636 \$
Passifs pris en charge			
Passifs courants	34 353	75	34 428
Autres passifs non courants	10 849	931	11 780
Passifs d'impôts différés	6 932	2 085	9 017
	52 134 \$	3 091 \$	55 225 \$
Juste valeur des actifs acquis	91 411 \$	- \$	91 411 \$
Moins:			
Trésorerie des entreprises acquises	2 630	-	2 630
Contrepartie éventuelle à payer	189	-	189
Contrepartie nette payée relative à l'acquisition	88 592 \$	- \$	88 592 \$

SAVARIA CORPORATION

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

5 . Immobilisations incorporelles et goodwill

	30 septembre 2019	31 décembre 2018
Immobilisations incorporelles	66 477 \$	69 711 \$
Goodwill	112 270	110 867
Immobilisations incorporelles et goodwill provenant des acquisitions (note 4)	12 854	-
	191 601 \$	180 578 \$

Rapprochement des éléments ci-dessus :

	Immobilisations incorporelles		Goodwill		Immobilisations incorporelles et goodwill provenant des acquisitions	
	30 septembre 2019	31 décembre 2018	30 septembre 2019	31 décembre 2018	30 septembre 2019	31 décembre 2018
Solde aux 1 ^{er} janvier	69 711 \$	40 940 \$	110 867 \$	60 553 \$	- \$	- \$
Augmentation	2 855	3 238	-	-	-	-
Acquisitions d'entreprises	190	29 151	3 804	45 624	13 003	-
Incidence de la variation des taux de change	(1 142)	2 535	(2 401)	4 690	(149)	-
Charge d'amortissement	(5 137)	(6 153)	-	-	-	-
	66 477 \$	69 711 \$	112 270 \$	110 867 \$	12 854 \$	- \$

6 . Dette à long terme

Rapprochement de la variation de la dette à long terme avec la trésorerie provenant des activités de financement :

	2019
Solde au 1 ^{er} janvier	101 336 \$
Variation nette de la ligne de crédit rotatif	(34 134)
Amendement d'une entente d'acquisition d'entreprise	(1 033)
Augmentation par le biais de regroupements d'entreprises	312
Contrepartie payable reliée à une acquisition	790
Annulation d'une contrepartie conditionnelle liée à une acquisition d'entreprise	(452)
Remboursement des autres dettes à long terme	(6 047)
Charges financières capitalisées sur la dette à long terme	121
Frais de transaction liés à la dette à long terme	(233)
Renversement de frais de transaction liés à des emprunts remboursés dans l'année	315
Impact de la variation du taux de change	(398)
Solde au 30 septembre	60 577 \$
Moins : Partie courante	2 334
	58 243 \$

SAVARIA CORPORATION
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

7 . Obligation locative

Rapprochement de la variation de l'obligation locative avec la trésorerie provenant des activités de financement :

	2019
Solde au 1 ^{er} janvier	- \$
Incidence de l'adoption de IFRS 16 (note 3)	9 577
Nouveaux baux	19 310
Augmentation par le biais de regroupements d'entreprises	690
Remboursement de l'obligation locative	(1 814)
Impact de la variation du taux de change	(175)
Solde au 30 septembre	27 588 \$
Moins : Partie courante	3 764
	23 824 \$

8 . Capital-actions

Durant les trois premiers trimestres de 2019, la Société a émis 454 999 actions ordinaires (271 664 en 2018) à un prix moyen de 2,67 \$ par action (4,39 \$ en 2018) suite à l'exercice d'options d'achat d'actions. Le cours de clôture moyen aux dates d'exercice était de 13,32\$ (17,74 \$ en 2018). Ces exercices ont donné lieu à une augmentation du capital-actions de 1 423 000 \$ (1 430 000 \$ en 2018) et à une réduction du surplus d'apport de 211 000 \$ (238 000 \$ en 2018). Au 30 septembre 2019, 2 264 168 options sont en circulation (2 211 668 en 2018) à un prix d'exercice moyen pondéré de 12,00 \$ par action (11,19 \$ en 2018).

Durant les trois premiers trimestres de 2019, la Société a déclaré des dividendes totalisant 32 cents (28 cents en 2018) par action ou 15 508 000 \$ (11 908 000 \$ en 2018); un montant de 32 cents (27 cents en 2018) par action ou 15 351 000 \$ (11 572 000 \$ en 2018) a été versé durant cette période.

Le 24 avril 2019, la Société a complété un placement privé par prise ferme de 5 000 000 actions ordinaires (placement par prise ferme de 3 450 000 actions ordinaires en 2018) au prix de 14,15 \$ par action (16,60 \$ en 2018), pour un produit brut revenant à la Société de 70 750 000 \$ (57 270 000 \$ en 2018), et un produit net des frais de transaction de 3 420 000 \$ (3 440 000 \$ en 2018) de 67 330 000 \$ (53 830 000 \$ en 2018). Les frais de transaction après impôt sont de 2 507 000 \$ (2 529 000 \$ en 2018).

9 . Autres charges nettes

Les autres charges nettes comprennent des éléments de performance financière, qui, de l'avis de la Société, devraient être présentés séparément sur l'état consolidé du résultat net afin de faciliter la compréhension de sa performance financière opérationnelle. Les frais d'acquisition d'entreprises comprennent les frais engagés en relation à des acquisitions d'entreprises (avec ou sans succès). Les frais d'intégration d'entreprises comprennent les frais engagés pour l'intégration des entreprises nouvellement acquises.

	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
Frais d'acquisition d'entreprises	418 \$	879 \$	1 379 \$	1 988 \$
Frais d'intégration d'entreprises	59	1 554	673	1 554
Frais de retrait du segment des produits sur mesure de SPAN	2 113	-	2 113	-
Gain sur amendement d'une entente d'acquisition d'entreprise	-	-	(1 146)	-
Gain sur la vente d'un bâtiment manufacturier	(2 286)	-	(2 286)	-
Produit provenant d'une réclamation d'assurance	-	-	-	(1 611)
	304 \$	2 433 \$	733 \$	1 931 \$

SAVARIA CORPORATION

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

10 . Charges financières nettes

	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
Intérêts sur la dette à long terme	914 \$	868 \$	3 636 \$	2 087 \$
Dépense d'intérêt et frais de banque	24	52	185	169
Frais de financement	109	78	315	199
Revenus d'intérêt	(43)	(343)	(342)	(501)
Perte nette (gain net) de change	403	146	785	(173)
Gain sur instrument financier	-	-	-	(503)
	1 407 \$	801 \$	4 579 \$	1 278 \$

11 . Variation nette des éléments hors caisse liés aux opérations

	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2019	2018	2019	2018
Créances et autres débiteurs	(6 836) \$	2 799 \$	(602) \$	(1 155) \$
Stocks	3 192	(3 560)	(4 059)	(9 058)
Charges payées d'avance	(60)	595	(1 617)	200
Fournisseurs et autres créditeurs	351	4 678	(5 590)	6 770
Produits différés	330	(218)	3 066	717
Provision pour garantie	(75)	5	(147)	54
	(3 098) \$	4 299 \$	(8 949) \$	(2 472) \$

12 . Instruments financiers

Juste valeur versus valeur comptable

Le tableau ci-dessous présente la valeur comptable et la juste valeur des actifs et des passifs financiers. Il n'inclut pas l'information sur la juste valeur des actifs et des passifs financiers présentés au coût amorti lorsque la valeur comptable de ceux-ci représente une approximation raisonnable de la juste valeur.

	30 septembre 2019		31 décembre 2018	
	Valeur comptable	Juste valeur	Valeur comptable	Juste valeur
Actifs présentés à la juste valeur				
Contrats de change à terme	- \$	- \$	24 \$	24 \$
Passifs présentés à la juste valeur				
Contrats de change à terme	1 600 \$	1 600 \$	3 844 \$	3 844 \$
Contrats de swap de taux d'intérêt	1 348	1 348	632	632
	2 948 \$	2 948 \$	4 476 \$	4 476 \$
Passifs présentés au coût amorti				
Dette à long terme	60 577 \$	60 573 \$	101 336 \$	101 323 \$

SAVARIA CORPORATION**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS**

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

12 . Instruments financiers (suite)

Le tableau ci-dessous indique la présentation des instruments financiers dérivés à l'état de la situation financière.

	30 septembre 2019	31 décembre 2018
Actifs courants		
Instruments dérivés de change	- \$	24 \$
Passifs courants		
Instruments dérivés de change	462 \$	1 361 \$
Passifs non courants		
Instruments dérivés de change	1 138 \$	2 483 \$
Instruments dérivés de taux d'intérêt	1 348	632
	2 486 \$	3 115 \$

Tous ces instruments financiers sont de niveau 2, à l'exception de la dette à long terme qui est de niveau 3. La juste valeur des contrats de change est estimée en escomptant la différence entre le montant contractuel à terme et la valeur actuelle à terme pour le montant résiduel du contrat utilisant un taux d'intérêt sans risque (basé sur les bons du Trésor). La juste valeur des contrats de swap de taux d'intérêt est estimée en escomptant la différence entre le taux d'intérêt du contrat de swap et les taux du marché sur la valeur des emprunts. La juste valeur de la dette à long terme est calculée sur la valeur actualisée des sorties de fonds en capital et intérêts qui sont escomptées au taux du marché à la date de clôture. Elle reflète le risque de crédit de l'instrument et inclut un ajustement afin de tenir compte du risque de crédit de la filiale de la Société ou de la contrepartie lorsqu'approprié.

SAVARIA CORPORATION

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

13 . Secteurs opérationnels

Information sur les secteurs opérationnels

Aux fins de la présentation de l'information financière, les opérations sont structurées selon trois secteurs opérationnels en fonction des marchés qu'ils desservent. Le secteur *Accessibilité* inclut la conception, la fabrication, la distribution et l'installation d'une vaste gamme d'équipement, tels que des sièges pour escaliers droits et courbes, des plates-formes élévatrices verticales et inclinées pour les marchés résidentiel et commercial, et des ascenseurs accessibles commerciaux et des ascenseurs résidentiels. Le secteur *Équipements médicaux* (jadis *Span*) inclut la fabrication et distribution de surfaces de soutien thérapeutique et autres produits de gestion de la pression pour le marché médical, de lits médicaux pour le marché des soins de longue durée ainsi qu'une vaste gamme d'équipements médicaux et solutions pour le déplacement sécuritaire de personnes. Le secteur *Véhicules adaptés* effectue la conversion, l'adaptation et la distribution de véhicules pour les personnes à mobilité restreinte, à des fins personnelles ou commerciales.

L'équipe de direction de la Société évalue la performance des secteurs à présenter en fonction des revenus et du BAIIA ajusté avant les charges du bureau chef. Le BAIIA ajusté se définit comme étant le résultat avant les charges financières nettes, l'impôt et l'amortissement, net des autres charges nettes (revenus nets) et de la rémunération à base d'actions. Le BAIIA ajusté avant les charges du bureau chef exclut les charges du bureau chef, qui, de l'avis de la Société, ne devraient pas être pris en compte lors de l'évaluation de la performance financière sous-jacente des secteurs d'exploitation. Les charges du bureau chef correspondent aux salaires et aux frais relatifs aux fonctions centralisées comme les finances et le contentieux, qui ne sont pas alloués aux secteurs.

Les ventes entre secteurs sont éliminées au moment de la consolidation.

	Trois mois clos les 30 septembre			
	Accessibilité	Équipements médicaux	Véhicules adaptés	Total
2019				
Revenus	69 414 \$	21 551 \$	5 469 \$	96 434 \$
BAIIA ajusté avant les charges du bureau chef	12 490 \$	3 266 \$	286 \$	16 042 \$
Charges du bureau chef				390
BAIIA ajusté				15 652 \$
Rémunération à base d'actions				480
Autres charges nettes				304
Charge d'amortissement				3 471
Charges financières nettes				1 407
Résultat avant impôt				9 990 \$

	Trois mois clos les 30 septembre			
	Accessibilité	Équipements médicaux	Véhicules adaptés	Total
2018				
Revenus	42 795 \$	22 378 \$	6 916 \$	72 089 \$
BAIIA ajusté avant les charges du bureau chef	7 551 \$	2 041 \$	571 \$	10 163 \$
Charges du bureau chef				200
BAIIA ajusté				9 963 \$
Rémunération à base d'actions				389
Autres charges nettes				2 433
Charge d'amortissement				2 052
Charges financières nettes				801
Résultat avant impôt				4 288 \$

SAVARIA CORPORATION**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS**

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

13 . Secteurs opérationnels (suite)**Information sur les secteurs opérationnels (suite)**

	Neuf mois clos les 30 septembre			
	Accessibilité	Équipements médicaux	Véhicules adaptés	Total
2019				
Revenus	197 364 \$	63 709 \$	16 830 \$	277 903 \$
BAIIA ajusté avant les charges du bureau chef	31 860 \$	8 687 \$	876 \$	41 423 \$
Charges du bureau chef				1 023
BAIIA ajusté				40 400 \$
Rémunération à base d'actions				1 343
Autres charges nettes				733
Charge d'amortissement				10 982
Charges financières nettes				4 579
Résultat avant impôt				22 763 \$

	Neuf mois clos les 30 septembre			
	Accessibilité	Équipements médicaux	Véhicules adaptés	Total
2018				
Revenus	103 077 \$	68 634 \$	21 205 \$	192 916 \$
BAIIA ajusté avant les charges du bureau chef	20 235 \$	6 617 \$	1 712 \$	28 564 \$
Charges du bureau chef				663
BAIIA ajusté				27 901 \$
Rémunération à base d'actions				899
Autres charges nettes				1 931
Charge d'amortissement				5 806
Charges financières nettes				1 278
Résultat avant impôt				17 987 \$

SAVARIA CORPORATION
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

13 . Secteurs opérationnels (suite)
Ventilation des revenus

	Trois mois clos les 30 septembre			
	Accessibilité	Équipements médicaux	Véhicules adaptés	Total
2019				
Revenus par région				
Canada	11 093 \$	4 392 \$	5 178 \$	20 663 \$
États-Unis	41 483	14 753	177	56 413
Europe	14 281	1 864	114	16 259
Autres pays	2 557	542	-	3 099
	69 414 \$	21 551 \$	5 469 \$	96 434 \$
Principales catégories de revenus				
Équipements d'accessibilité	69 414 \$	- \$	- \$	69 414 \$
Produits médicaux	-	20 788	-	20 788
Produits sur mesure	-	763	-	763
Conversion et adaptation de véhicules	-	-	5 469	5 469
	69 414 \$	21 551 \$	5 469 \$	96 434 \$
Moment de la constatation des revenus				
Biens transférés à un moment précis	56 213 \$	21 551 \$	5 469 \$	83 233 \$
Services rendus progressivement	13 201	-	-	13 201
	69 414 \$	21 551 \$	5 469 \$	96 434 \$
2018				
Revenus par région				
Canada	10 502 \$	3 057 \$	6 682 \$	20 241 \$
États-Unis	25 435	18 378	38	43 851
Europe	3 911	-	196	4 107
Autres pays	2 947	943	-	3 890
	42 795 \$	22 378 \$	6 916 \$	72 089 \$
Principales catégories de revenus				
Équipements d'accessibilité	42 795 \$	- \$	- \$	42 795 \$
Produits médicaux	-	18 934	-	18 934
Produits sur mesure	-	3 444	-	3 444
Conversion et adaptation de véhicules	-	-	6 916	6 916
	42 795 \$	22 378 \$	6 916 \$	72 089 \$
Moment de la constatation des revenus				
Biens transférés à un moment précis	37 592 \$	22 378 \$	6 916 \$	66 886 \$
Services rendus progressivement	5 203	-	-	5 203
	42 795 \$	22 378 \$	6 916 \$	72 089 \$

SAVARIA CORPORATION
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(les montants présentés dans les tableaux sont exprimés en milliers de dollars canadiens, sauf ceux relatifs aux données sur les actions - non audités)

13 . Secteurs opérationnels (suite)
Ventilation des revenus (suite)

	Neuf mois clos les 30 septembre			
	Accessibilité	Équipements médicaux	Véhicules adaptés	Total
2019				
Revenus par région				
Canada	34 339 \$	11 091 \$	16 376 \$	61 806 \$
États-Unis	114 454	49 180	239	163 873
Europe	40 795	2 593	149	43 537
Autres pays	7 776	845	66	8 687
	197 364 \$	63 709 \$	16 830 \$	277 903 \$
Principales catégories de revenus				
Équipements d'accessibilité	197 364 \$	- \$	- \$	197 364 \$
Produits médicaux	-	57 923	-	57 923
Produits sur mesure	-	5 786	-	5 786
Conversion et adaptation de véhicules	-	-	16 830	16 830
	197 364 \$	63 709 \$	16 830 \$	277 903 \$
Moment de la constatation des revenus				
Biens transférés à un moment précis	165 002 \$	63 709 \$	16 830 \$	245 541 \$
Services rendus progressivement	32 362	-	-	32 362
	197 364 \$	63 709 \$	16 830 \$	277 903 \$
2018				
Revenus par région				
Canada	27 511 \$	8 902 \$	20 875 \$	57 288 \$
États-Unis	63 254	57 314	112	120 680
Europe	3 911	-	218	4 129
Autres pays	8 401	2 418	-	10 819
	103 077 \$	68 634 \$	21 205 \$	192 916 \$
Principales catégories de revenus				
Équipements d'accessibilité	103 077 \$	- \$	- \$	103 077 \$
Produits médicaux	-	57 024	-	57 024
Produits sur mesure	-	11 610	-	11 610
Conversion et adaptation de véhicules	-	-	21 205	21 205
	103 077 \$	68 634 \$	21 205 \$	192 916 \$
Moment de la constatation des revenus				
Biens transférés à un moment précis	91 246 \$	68 634 \$	21 205 \$	181 085 \$
Services rendus progressivement	11 831	-	-	11 831
	103 077 \$	68 634 \$	21 205 \$	192 916 \$